Le présent traité sera ratifié aussitôt que faire se

pourra, et les ratifications en seront échangées à Berne,
au plus tard le 10 juillet de cette année.

En foi de quoi, les soussignés ont signé le présent
traité et y ont apposé le cachet de leurs armes.

Fait à Berne le 31 mai 1890 (mil huit cent quatre-
vingt-dix).

(Signé) Droz. (Signé) Otto de Biilow.
(L. S.) (L. S.)

Protocole de clôture.
Au moment de procéder à la signature du traité en

date de ce jour, les plénipotentiaires soussignés sont,
avec l'autorisation de leurs gouvernements, convenus par
le présent protocole des dispositions suivantes.

[...]

consciencieusement et en tout
temps, pour autant que cela

dépend de celle-ci.
En foi de quoi, la

présente ratification a été signée

par le président et le
chancelier de la Confédération
et munie du sceau fédéral.

Ainsi fait à Berne, le deux

juillet mil huit cent quatre-
vingt-dix (2 juillet 1890).

Au nom du Conseil fédéral
suisse,

Le président
de la Confédération :

L. Ruchonnet.
(L. 8.)

Le chancelier
de la Confédération:

Ringier.

Nous ayant été présentés, 31 mai

et après les avoir trouvés 1890-

dans toutes leurs parties
conformes à Nos intentions,